Указ

Президиума Верховного Совета Чувашской АССР

Об образовании районного народного суда в гор. Новочебоксарске

В соответствии со статьями 27 и 29 Закона о судоустройстве РСФСР

Президиум Верховного Совета Чувашской АССР постановляет:

Образовать районный народный суд в гор. Новочебоксарске,

определить для него количество народных судей 1 человек и народных

заседателей - 75 человек, оставив в Чебоксарском городском народном суде 8

народных судей и 600 народных заседателей.

Председатель

Президиума Верховного Совета

Чувашской АССР          Т.Ахазов

Секретарь

Президиума Верховного  Совета

Чувашской АССР          Д.Кирпичев

г. Чебоксары

21 сентября 1967 года